## **Gemeinde Dorf Mecklenburg**

Der Bürgermeister

# Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg am Dienstag, 28.02.2012 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Amtsgebäude, Sitzungssaal, Dorf Mecklenburg

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 07.12.2011
- 5 Bekanntgabe der Beschlüsse der nicht öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung vom 07.12.2011
- 6 Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses, wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und Anfragen der Abgeordneten
- 7 Ernennung des stellvertretenden Gemeindewehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Dorf Mecklenburg
- 8 Abschließender Beschluss über die 1. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Dorf Mecklenburg (Umwandlung von Fläche für die Landwirtschaft in Sondergebiet Biogasanlage) Gemarkung Petersdorf
- 9 Abwägungs- und Satzungsbeschluss über die 6. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 1 "Wohngebiet Karow"
- Aufstellungsbeschluss zur 2. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 8 "Am Burgwall" der Gemeinde Dorf Mecklenburg im beschleunigten Verfahren nach § 13a BauGB
- 11 Beschluss über den Entwurf und die Auslegung der 2. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 8 "Am Burgwall" der Gemeinde Dorf Mecklenburg
- 12 Beantragung von Fördermitteln für den Bau von Fahrgastunterständen an den Bushaltestellen in den Ortslagen entlang der B 106
- 13 Umnummerierung der bestehenden Hausnummern der Schweriner Straße in Dorf Mecklenburg und den Ortsteilen Karow und Steffin

SI/01/GV01-60 Seite: 1/3

14	Antrag auf Bepflanzung des öffentlichen Grünstreifens im B-Plan Gebiet Karow- Flurstück 105/17, Flur 1, Gemarkung Karow
15	Zustimmung zum Standort eines Werbeschildes in Karow
16	Antrag zur Errichtung von Werbeschildern in der Ortslage Dorf Mecklenburg, Karow und Steffin
17	Einvernehmen zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Carport auf dem Flurstück 37/12, Flur 1, Gemarkung Rambow, Hauptstraße Antragsteller: K. Brückner u. T. Braun
18	Stellungnahme der Gemeinde Dorf Mecklenburg zum Entwurf der 1. Änderung und Ergänzung des B-Planes Nr. 5 der Gemeinde Metelsdorf
19	Stellungnahme der Gemeinde Dorf Mecklenburg zum Entwurf des Bebauungsplanes Nr. 9 "Hohen Viecheln Mitte" der Gemeinde Hohen Viecheln
20	Stellungnahme der Gemeinde Dorf Mecklenburg zur 3. Änderung des Flächennutzungsplanes des Gemeinde Bad Kleinen
21	Stellungnahme der Gemeinde Dorf Mecklenburg zur 2. Änderung des B-Planes Nr. 10/91 "Gewerbegebiet Dargetzow" der Hansestadt Wismar
22	Beratung und Beschlussfassung zur überarbeiteten Hauptsatzung
23	Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden
24	Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung der Jahresrechnung 2009 der Gemeinde Dorf Mecklenburg
25	Beratung und Beschlussfassung zur Entlastung des Bürgermeisters- Jahresrechnung 2009 - Gemeinde Dorf Mecklenburg
26	Beratung und Beschlussfassung zur Haushaltssatzung und zum Haushaltsplan 2012 der Gemeinde Dorf Mecklenburg
27	Beratung und Beschlussfassung zum Haushaltssicherungskonzept 2012 der Gemeinde Dorf Mecklenburg
28	Beschlussfassung zur Führung der Flagge der Gemeinde Dorf Mecklenburg
29	Antrag auf Beschulung an einer örtlich nicht zuständigen Schule
30	Beratung und Beschlussfassung zu den Kosten der zusätzlichen Betreuung in der Kindereinrichtung
31	Wahl einer sachkundigen Einwohnerin / eines sachkundigen Einwohners in den Bauausschuss der Gemeinde Dorf Mecklenburg
32	Sonstiges

14

SI/01/GV01-60 Seite: 2/3

#### Nichtöffentlicher Teil

- Antrag auf Kauf der Flurstücke 49/19 und 50/31, Flur 2, Gemarkung Dorf Mecklenburg
- 34 Antrag auf Kauf der Flurstücke 49/19 und 50/31, Flur 2, Gemarkung Dorf Mecklenburg
- 35 Sonstiges

Sawiaczinski Bürgermeister

Ausgehängt: 17.02.2012

Abgenommen: 02.03.2012

SI/01/GV01-60 Seite: 3/3